
 

COMUNE DI ARITZO 
PROVINCIA DI NUORO 

CORSO UMBERTO I° – 08031 ARITZO 

telefono 0784/627221 – fax 0784/629293 

e-mail: info@comune.aritzo.nu.it 

Prot. n. 4754 del 12/08/2021 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 5     DEL 12/08/2021 

OGGETTO: Revoca Decreto CS n. 1 del 18/02/2021 e Nomina responsabile del Settore  

Finanziario del Dr ANTONIO MONNI 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 1 del 18/02/2021 con il quale veniva nominato responsabile  del 

servizio Finanziario il Dr. Roberto ERDAS; 

 
ATTESO che il Dr. Erdas, a decorrere dal 01/08/2021, non è più dipendente del Comune di Aritzo, 
essendo stato assunto in ruolo in quanto vincitore di concorso pubblico dal Comune di Neoneli; 

RITENUTO urgente e doveroso provvedere alla revoca della nomina conferita col decreto sopra citato 

al Dr. ERDAS e alla nomina del nuovo responsabile di servizio nella persona del sottoscritto 

Commissario Straordinario Dr. Antonio MONNI in quanto all’interno dell’organico di questa 

amministrazione non esiste personale con qualifiche specifiche adatte a ricoprire tale incarico; 

VISTO l’art. 53 della L.388 del 23 dicembre 2000 e ss. mm. e ii. apportate dall’art. 29, 4 comma, della L. 

n. 448 del 28 dicembre 2001, in base al quale gli enti locali con popolazione inferire ai 5000 abitanti, 

anche al fine di operare un contenimento della spesa, possono attribuire ai componenti dell’organo 

esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi, nonché il potere di adottare atti anche di natura 

tecnico gestionale;  

VISTO l’articolo 50, comma 10 del Decreto Legislativo n. 267/2000, che dispone che i responsabili del 

servizi sono nominati dal Sindaco; 

VISTO l’articolo 107  e 109 del Decreto Legislativo n. 267/2000;  

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

RITENUTO di dover attribuire le funzioni di responsabile dell’area finanziaria allo scopo di garantire 

l’espletamento di servizi essenziali e indifferibili; 



DECRETA 
 

per i motivi richiamati in premessa, 
 

DI REVOCARE la nomina a Responsabile del Servizio Finanziario al Dr. Roberto ERDAS; 

  

DI NOMINARE il sottoscritto Commissario Straordinario Dr. ANTONIO MONNI, quale responsabile 

dell’area finanziaria con tutti i conseguenti poteri di gestione dell’Ufficio finanziario previsti dai su 

citati artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

DI TRASMETTERE copia del presente decreto, al Segretario comunale, a tutti i dipendenti, al 

Revisore dei Conti e alla tesoreria comunale detenuta presso il Banco di Sardegna; 

DI DICHIARARE l’immediata efficacia del presente decreto; 

DI PUBBLICARE all’Albo Pretorio online il presente decreto; 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                    Dr. Antonio MONNI 

 

 
 

 


		2021-08-12T15:14:12+0000
	MONNI ANTONIO




